Proc. Leg. nº 253/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 92/2022

Página 1 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Ementa: Manutenção nas galerias de
água pluvial do Country Club.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Justificativa:

Considerando a instalação de galerias tipo boca de leão
em pontos do bairro Country Club que sofriam com constantes alagamentos;

Considerando que diante da grande quantidade de água
das chuvas dos últimos dias, culminando com a terra e restos de poda das vias
laterais, as galerias estão ficando obstruídas, tornando a Rua Dr. Antônio Bento
Ferraz bem escorregadia e perigosa para a passagem de carros e, ainda, passando
a ser um risco de atolamento para veículos;

E por fim, considerando a preocupação dos moradores
com possíveis acidentes, bem como, o medo de sofrerem novos alagamentos devido
à obstrução das galerias;

A Vereadora Mônica Morandi requer nos termos do art.
127 do regimento interno, que seja encaminhada a Exma. Prefeita Municipal a
seguinte indicação:

Requer a manutenção na Rua Dr. Antônio Bento Ferraz,
se atentando a retirada da terra e desobstrução das galerias de água pluvial, bem
como, as demais que se fizerem necessárias, no bairro Country Club.

Valinhos, 02 de fevereiro de 2022.

AUTORIA: Mônica Morandi

Fotos anexas

Proc. Leg. nº 253/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: K4D1V9R3B7T7S1P0
		2022-02-02T09:55:05-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-02-02T09:55:05-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura